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Vítání občánků  
- výzva radnice 

 
 
 
 

Kulaté narozeniny v říjnu oslaví 

paní  Božena Cihelková 

Dalšími oslavenci jsou 

pan  Jan Kosař 

a pan  Jiří Marek 

Významné jubileum oslaví  

paní  Zdeňka Rákosníková 

Neuvěřitelné narozeniny má  

paní  Marie Hermová 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví 
a hodně spokojenosti do dalších let. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  ø í j n a  

/měú/ 

ČRS MO  Nový Knín  pořádá  brigády : 

Termíny brigád  pro rok 2015 jsou stanoveny na dny 3.10. 2015 a 10.10.2015 
Sraz U BRUNCLÍKŮ  v 7°°hod. - lopata, sekera, pila a gumovky.  

 
Kontakt p.Antonín Hrubý tel.604 308 081 a p.Radek Stočes tel. 603 180 154  

Další informace : Rybáři Nový Knín: http://rybariknin.webnode.cz/;  
www.novokninskylednacek.cz : http://novokninskylednacek-cz.webnode.cz/;  
www.mokrovratskemrenky.cz : http://mokrovratskemrenky-cz.webnode.cz/ 

Poděkování 

Děkujeme, že pokračujete ve sbírání víček 
pro Kubíčka,  
a tímto bych ještě chtěla poděkovat malým 

hasičům z Dobříše, ZŠ a MŠ Nová Ves pod 
Pleší, zaměstnancům Sanatoria v Nové Vsi 
pod Pleší, p. Jiřímu Ehrlichovi 
z chráněného bydlení ve Slapech a samo-
zřejmě i všem ostatním, kteří se na sběru 
podílejí. 

maminka Kubíka 

Narodilo se Vám miminko a máte zájem 
o slavnostní vítání občánků? 

Stačí oznámit jméno a datum narození 
dítěte, jména rodičů a adresu trvalého poby-
tu telefonicky na č. 318593015, nebo e-
mailem na adresu: jana.rambousko-
va@mestonovyknin.cz. Oznámení můžete 
učinit také osobně v kanceláři matriky na 
MěÚ Nový Knín u paní Rambouskové ne-
bo paní Černé. 

Předpokládaný termín příštího slavnost-
ního vítání je 7.11.2015.  

Ti, kdo mají zájem o rehabilitační cvičení pod vedením fyzioterapeutky Ireny Bílkové, mohou 
přijít od 15.9.2015, a to každé úterý v měsíci od 18.00 do 19.00 hodin do tělocvičny ZŠ Nový 
Knín. 

Cena za jednu cvičební hodinu 50,- Kč.     Není nutno se předem přihlašovat.        M.Stočesová 

Rehabilitační cvičení 
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POZVÁNKA NA SEMINÁŘ PRÁVNÍHO MINIMA 

Dovolujeme si Vás pozvat na v pořadí již třetí interaktivní seminář, který proběhne 7. října 
2015, od 10:00 do 12:00 hod.. Seminář se bude konat v obchůdku RUKAMA NOHAMA, na adre-
se: Nám.Míru č.231, Dobříš.  

Tato plánovaná vzdělávací aktivita bude zaměřená na téma právní minimum a povede ji Mgr.
Zuzana Šafránková. 

Pokud máte zájem, kontaktujte nás na tel.čísle: 730 925 459 nebo se dostavte osobně na výše 
uvedenou adresu. 

Po dobu konání semináře bude zajištěno hlídání dětí. 
 

Aktivity projektu Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi i v roce 2015 jsou podpoře-
ny z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV. 

 
 

Petr Kadlec 
Je mnoho míst v tomto městě, které dokáží 

v lidech vzbudit historické vášně a dlouhé debaty 
do hospod. Místo, které však mnozí opomíjejí, je 
návrší Hůrka nad městem Nový Knín.  
Když se v Novém Kníně zeptáte místních, kde 

se mohl nacházet knížecí dvorec, kde by pode-
psán Knínský mír a nebo pobýval v letech 1218 a 
1219 král Přemysl Otakar I., tak buď jmenují 
náměstí při kostele sv. Mikuláše a nebo v místech 
Křížovnického dvora. Zatímco o lokalitě ve Sta-
rém Kníně by se dalo vážně uvažovat, tak místo 
na náměstí v Novém Kníně se dá již dopředu 
vyškrtnout minimálně z jednoho důvodu. Návrší 
Hůrka celou svou plochou převyšuje reliéf ná-
městí.  
Pro zasazení   nějakého  významného  sídla   

na „Hůrce“ mluví několik důkazů, které námi 
předloženou teorii podporují. Za prvé: celá plo-
cha „Hůrky“ je chráněna několika terénními útva-
ry a valy, které mohly a také nemusely vzniknout 
v nedávné době. Za druhé: střed současného pole 
na Hůrce je znatelně vyvýšený a pokud na něm 
stojíte, tak se díváte na špičku kostela sv. Mikulá-
še v úrovni očí. Tento střed není orán a ani na 
něm většinou nic neroste. Podklad je kamenitý a 
tvrdý. V polovině 19. století zde byly při orání 
nalezeny zbytky zdí, které však nebyly blíže pro-
zkoumány. To by mohlo podpořit historickou 
zprávu, že kdysi na Hůrce stával velký kostel a 
zanikl až během husitských válek a již nikdy ne-
byl obnoven. Pokud zde tedy stál kostel, tak zde 
mohlo stát i knížecí sídlo. Za třetí: teoretický 
vstup na plošinu Hůrka se měl nacházet v místech 

dnešní kapličky sv. Floriána. A opravdu pokud 
zde stojíte, tak v těchto místech je plocha pole 
znatelně zúžena. Za čtvrté: se místo nachází nad 
soutokem Sudovického potoka a Kocáby, které 
v obou případech vytvářejí pod Hůrkou hlubokou 
rokli či údolí, takřka přírodní obraný systém. Celá 
majestátnost plošiny je o to víc znatelná v místech 
bývalého hostince „na Hrádku“ a to v zimních 
měsících, kdy nám výhled nekazí listí na stro-
mech. Pak si může všimnout terasovité základny 
plošiny. Opět můžeme namítnout, že se může 
jednat o terasy vzniklé při budování plochy pole, 
ale pak musím namítnout, že se zde začalo proka-
zatelně orat až v 19. století. Do té doby tady byly 
sady a louky.  
Proti umístnění nějakého významného hradiště 

na místo dnešního náměstí mluví několik důkazů, 
které se nedají přehlídnout. Za prvé: v místech 
dnešního náměstí se doposud nalézá několik štol 
ve východní části náměstí, mohla se zde tedy 
nacházet jen hornická osada. Za druhé: kostel sv. 
Mikuláše si mohli postavit sami horníci, jak tomu 
napovídá zasvěcení kostela, tak nejstarší použité 
zdivo. Mohlo to vzniknout z důvodu toho, že jim 
nemusela vrchnost umožnit navštěvovat boho-
služby v kostele na Hůrce.  
To vše a jiné předpoklady jsou však jen pouhou 

teorií, bez možnosti se opřít o archeologické nále-
zy. Přes to všechno je plošina na „Hůrce“ jistě 
archeologickou lokalitou, kterou stojí za to chrá-
nit pro dobu, kdy bude možné ji náležitě prozkou-
mat, aby nám vydala jednu z největších záhad 
tohoto města: „Kde se nacházel knínský knížecí 
dvůr ?“    

„Hůrka“ 
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Na letošním únorovém zasedání měst-
ského zastupitelstva byl projednán a nako-
nec neschválen strategický plán města. Na 
toto téma jsem psal už krátce po jeho pro-
jednání (v únorovém čísle Novoknínského 
zpravodaje). Mj. jsem jej porovnával s po-
dobným plánem přibližně stejně velkého 
města Jistebnice na Táborsku. Jednou 
z věcí, které bylo možno si všimnout, byl 
poměrně velký rozdíl v rozsahu obou mate-
riálů. Jistebnický plán včetně všech příloh 
zaujímal 36 stran, neschválený knínský 
návrh 51. Přitom značná část onoho materi-
álu byla věnována historii města (některé 
pasáže přitom byly doslovně opsané z Wi-
kipedie), což s případnou strategií rozvoje 
do budoucna sice souvisí (dějiny nám zane-
chaly nynější urbanistickou strukturu včet-
ně dochovaných kulturních památek, 
s čímž je nutno do budoucna počítat), ale 
stěží to bylo důvodem k tak obsáhlým cita-
cím. 

Proč se však k tomuto tématu vracím: při 
zářijovém putování moravskoslezským po-
mezím jsem procházel obcí Partutovice, 
která se nachází v okrese Přerov, na jed-
nom z výběžků náhorní planiny Oderských 
vrchů, mezi městy Potštát, Odry a Hranice 
(na Moravě). Obec je známa především 
výborně zachovalým dřevěným větrným 
mlýnem německého typu, další tamní pa-
mátkou je barokní kostel. 

Na úřední desce tamního obecního úřadu 
jsem viděl rovněž strategický plán. Pokud 

má někdo ze čtenářů dojem, že strategický 
plán, který se vešel do obecní vývěsní 
skříňky, asi nebude mít 51 stran, se nemýlí. 
Je totiž opravdu mnohem stručnější, formu-
lovaný – s výjimkou stručného závěru a 
ještě stručnějšího úvodu – heslovitě. Vý-
sledkem je celkových 5 (slovy pět – oprav-
du tam žádná nula nechybí) stránek, které 
už se do vývěsní skříňky vešly bez problé-
mů. Součástí elaborátu sice není SWOT 
analýza1, z níž plán vychází, ta byla vyvě-
šena zvlášť, ale i když připočteme i ji, roz-
sah se zvýší o jednu stránku, tedy na celko-
vý počet šesti stránek2. 

Jistě, Partutovice mají kolem 500 obyva-
tel, tedy proti Novému Knínu jsou zhruba 
čtvrtinové, takže některé body by mohly 
být v našem případě přece jen zpracovány 
podrobněji, jiné se nás možná netýkají, jiné 
by možná bylo naopak potřeba doplnit. Ale 
i tak může tento strategický plán sloužit 
jako další možný zdroj inspirace. 

A pokud by se k věci přistupovalo pocti-
vě, měl by i takto stručný (i s vědomím, že 
některé body by byly formulovány šířeji) 
strategický plán i jiný význam, než jen ten, 
že jeho existence se občas „počítá“ a aspoň 
tu a tam by mohla částečně pomoci při zís-
kávání grantů a dotací na další rozvoj měs-
ta.  

 Miloš Hlávka 
 

 
 

 Ještě ke strategickém plánu 

1) Pro ty, kdo už zapomněli, oč jde, opakuji, že se jedná o zkratku anglických výrazů pro silné 
(Strengths) a slabé (Weaknesses) stránky, příležitosti (Opportunities) a hrozby (Threats) spoje-
né v tomto případě se sídelním útvarem a jeho možným rozvojem. Více o ní lze nalézt například 
zde: http://cs.wikipedia.org/wiki/SWOT. 

2) Strategický plán je v současnosti vyvěšen i na tamní elektronické úřední desce, a to na adrese 
http://www.partutovice.cz/soubory/dokumenty/obec-partutovice-strategie.pdf.  
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Na konci minulého školního roku byla 4. třída s paní učitelkou J. Musilovou na krát-
kém pásmu v knihovně. Při této příležitosti jsem navázala na soutěž o nejkrásnější ručně 
dělanou knihu, kterou zorganizovala paní učitelka K. Havlíčková s dětmi z družiny. 

Vyhlásila jsem tedy druhé kolo. Děti mne ale velice mile překvapily a přinesly úplně 
jiná dílka - básně. O prázdninách se proto sešla malá porota. Paní P. Lojínová a p. A. 
Müllerová z muzea mi pomohly vyřešit velice nesnadný úkol, které to dílko je nejlepší.  

Soutěžily tyto děti: Dvořák Lukáš, Hrubá Sandra, Janků Klára, Krbcová Marie, Kukla 
Petr, Sakař Adam, Semerádová Lenka, Špačková Lucie, Tesař Jaroslav, Trefná Aneta, 
Wachsmann Ondřej, Záruba Jan, Žídek Dan. 

1. místo L. Semerádová - příjemná básnička - VÁNOCE 
2. místo O. Wachsmann - veselá báseň - MOJI KRÁLÍČCI 
3. místo J. Záruba - dílko fanouška - KENTAUŘI 

Dne 22. 9. 2015 jsem po domluvě s p. učitelem Kůrem a p. učitelkou Musilovou pro-
vedla slavnostní vyhlášení a udělení medailí ZA KRÁSNÉ SLOVO. Každé z dětí dosta-
lo malou taštičku s dárečky a větší tašky ti první tři nejlepší.  

Vyslovila jsem také před dětmi přání, aby pokračovaly v sepisování různých nápadů a 
v případě, že je tato činnost nadchne, někdy mi své básně přinesly. 

 
Všechna dílka budou vystavena v prostorách knihovny 
Ještě jednou děkuji porotě a všem zúčastněným učitelům, že mi umožnili tuto akci 

provést a tak operativně reagovali na mé nápady a požadavky. 

Marie Kápičková, knihovnice 

SOUTĚŽ O KRÁSNÉ SLOVO 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                           září  2015 

 

Nová sezona začala 
Koncem srpna začala pro mužstva SK No-

vý Knín nová sezona. Vstoupilo do ní pět 
týmů, dva dospělých a tři žáků. Je to trend, 
který si vedení klubu vytyčilo. Vedle výkon-
nostního fotbalu chceme velkou pozornost 
věnovat právě dětem a mládeži. 

První mužstvo začalo další ročník v 1.B 
třídě s cílem zopakovat alespoň loňský rok, 
kdy celkově skončilo čtvrté. Začátek se mu 
sice nepovedl, všichni však věříme, že se to 
v brzké budoucnosti změní a opět budeme ve 
své skupině hrát důstojnou roli. V áčku se 
přitom prosazují především naši odchovanci. 
Víme, že jde o dlouhodobý proces, vyžaduje 
to trpělivost nejen od funkcionářů, ale i příz-
nivců knínské kopané. Výsledky nemusí přijít 
hned, nechceme ale jít cestou angažování hrá-
čů, kteří nebudou mít k našemu klubu a měs-
tu vztah. Známe řadu příkladů, včetně 
z nejbližšího okolí, že to není cesta pro týmy 
naší úrovně. 

Naše rezerva, tedy béčko, by měla být tím 
týmem, kde by mladí hráči získávali zkuše-
nosti z dospělého fotbalu, a to vedle několika 
zkušených borců. Tento záměr se nám 
v letošním roce daří plnit. Na jaře byla Benfi-
ka, jak se jí říká, nejúspěšnějším mužstvem 
ve III. třídě, když získala celkově 28 bodů a 
v tomto trendu pokračuje i teď na podzim. 
Nejen že neztratila v této soutěži ani bod, ale 
postoupila také do třetího kola okresního po-
háru, když vyřadila dva účastníky okresního 
přeboru, a to Kovohutě Příbram a Sokol Ro-
sovice. 

Už dva roky se nám daří přihlašovat do 
soutěží tři mužstva mládeže. Vedle toho dál 
pokračuje spolupráce se Sokolem Malá Hraš-
tice, kde v kategorii starších žáků máme pět 
fotbalistů. V poslední době jsme také mezi 
sebou přivítali mladé fotbalisty z Mokrovrat, 

kde s mládeží skončili. Nejúspěšnějším tý-
mem v dětských kategoriích v minulém roč-
níku přitom byla starší přípravka, která skon-
čila čtvrtá v okrese.  

Postavení v tabulkách však nepovažujeme 
v naší práci s mládeží za to nejdůležitější. 
Mnohem významnější pro nás je, když při 
trénincích a také zápasech je naše hřiště u 
Kocáby plné capartů, kteří se honí za kulatým 
nesmyslem. Máme při tom radost, že jejich 
počet neustále roste. Všechna tři mužstva ma-
jí nyní zhruba už po 15 dětech.  

Musíme ale myslet na budoucnost. Proto 
rádi uvítáme mezi námi další adepty fotbalo-
vého umění. Máme zájem především o roční-
ky 2006 a mladší. Samozřejmě nejen o ně, 
rádi přijmeme i šikovné starší kluky a holky. 
Na našich webových stránkách www.
sknovyknin.cz jsou kontakty na všechny 
funkcionáře nejen oddílu, ale také mužstev. 
Stačí se na ně obrátit a dohodnout se. Druhou 
možností je přijít rovnou na trénink, a to nej-
lépe každý pátek po 17. hodině. 

SK Nový Knín, to není jen kopaná, aktivní 
jsme v některých dalších oblastech. I když 
samozřejmě prioritou je pro nás fotbalové 
hřiště u Kocáby, kde jsme na jeho zvelebová-
ní zejména v poslední době vynaložili nemálo 
prostředků i vlastní práce. Dobudovali jsme 
umělou závlahu, občerstvení, začali jsme i 
s rekonstrukcí kabin a dalšího zázemí. A sa-
mozřejmě se už také připravujeme na tolik 
populární fotbalový Maškarní ples, který se 
opět uskuteční v sokolovně na přelomu února 
a března. Rádi přitom budeme, když se mezi 
obyvateli najdou příznivci fotbalu, kteří ne-
chtějí jen pasivně přihlížet a pomohou nám 
zejména při práci s mládeží, ale i v jiných 
oblastech. 

Zdeněk Makovička 
Člen výboru, sekretář klubu 

Zprávy z SK Nový Knín  
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 SKUPINA COOP Coop Příbram, družstvo  
Dlouhá ulice 155  
261 24 Příbram II  

p ř i j m e do nově otevřené prodejny na náměstí v Novém Kníně č.p. 46  

VEDOUCÍ(HO) PRODEJNY  
PRODAVAČKY POTRAVIN  

PRODAVAČKY DO OBSLUŽNÉHO ÚSEKU  
MASNÝCH VÝROBKŮ 

POKLADNÍ  
Požadavek: vyučení v oboru, praxe vítána  

Nástup možný po dohodě v měsíci listopadu  
U pozice vedoucí prodejny nástup od 1. října, z důvodu zapracování na pokladní systém, 

požadavek: praxe s prodejem potravin a práce na PC.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bližší informace: odbor provozu J. Ptáčková  318 492 003  
Dotazník najdete na našich webových stránkách www.co-op.cz  

Je možné ho vyplnit a odeslat elektronicky  
na e-mail: ptackova@co-op.cz, nebo pekarkova@co-op.cz. 
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Den soutěží v požárním sportu  

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Kníně uspořádal rovněž v letošním roce, a to v sobotu dne 
29.8.2015, Den soutěží v požárním sportu. Soutěžila družstva mladších žáků: z SDH Nová Ves 
pod Pleší – 1. místo s časem 18,91s, ČHJ Libčice – 2. místo s časem 20,08s. Družstva starších žá-
ků: z SDH Nová Ves pod Pleší – 1. místo s časem 16,10s, SDH Velká Hraštice – 2. místo s časem 
23,79s. V této soutěži „O putovní sekyru starosty SDH“ si odvezlo cenu družstvo SDH Nová Ves 
pod Pleší. 

Výsledky soutěže „O putovní pohár starosty města“ – denní soutěž s PPS 8 -  
Ženy - 1.místo – SDH Nový Knín – čas 31,76s, 2. místo – SDH Sudovice – čas 34,14s, 3. mís-

to – ČHJ Libčice – čas 37,73s, 4. místo – SDH Prostřední Lhota – čas 37,94s, 5. místo ČHJ Draže-
tice – neúspěšné pokusy. 

Muži – 1. místo – SDH Hříměždice – čas 24,70s, 2. místo – SDH Budínek – čas 25,03s, 3. mís-
to – SDH Kňovice – čas 28,31s, 4. místo – SDH Sudovice – čas 30,63s, 5. místo – SDH Nový 
Knín – čas 34,26s, 6. místo ČHJ Libčice – čas 43,59s. 

Výsledky soutěže „O putovní pohár velitele SDH“ – noční soutěž s PPS 12 – 
Ženy – 1. místo – SDH Sudovice – čas 24,10s, 2. místo – SDH Kňovice – čas 24,37s, 3. místo – 

SDH Záborná Lhota – čas 28,36s, 4. místo – SDH Dobříš – čas 46,68s. 
Muži – 1. místo – SDH Libíň – čas 17,23s, 2. místo – SDH Jesenice – čas 17,79s, 3. místo – 

SDH Budínek – čas 18,19s, 4. místo – SDH Suchodol – čas 18,44s, 5. místo – SDH Dobříš – čas 
20,82s, 6. místo – SDH Prostřední Lhota – čas 24,08s, 7. místo – SDH Kňovice – čas 25,43s, 8. 
místo – SDH Záborná Lhota – čas 30,15s, 9. místo – SDH Rybníky – neúspěšné pokusy, a SDH 
Nový Knín – rovněž neúspěšné pokusy. 

Putovní poháry si zaslouženě odvezla vítězná mužská družstva. Počasí se nad námi smilovalo, 
dokonce i voda ve Voznickém potoce byla, ale zřejmě si s námi pohrál nějaký šotek, který sou-
stavně bojkotoval hasičským družstvům jejich požární útoky. Někdy dokonce nevyšel družstvu ani 
jeden z pokusů. Ještě jsme to nezažili, ale za celý den to bylo 15 neúspěšných pokusů. Mladým 
hasičům se dařilo, ale ostatní družstva si šotek opravdu vychutnal a nejvíce v soutěžích nočních. 
Doufáme, že příště nebude mít cestu kolem a vezme nás pěkně „obloukem“. 

Věříme, že se všem soutěž líbila, s výsledky útoků a s vylosovanými cenami byli všichni spoko-
jeni a příště si opět přijedou společně zasoutěžit. 

Děkujeme všem organizátorům za jejich práci, čas a obětavost. Co si budeme nalhávat, jinak by 
to nešlo. Vše se musí pečlivě naplánovat, včas objednat, připravit terén, navézt kádě, techniku, 
připravit zázemí…. K tomu je třeba notná dávka síly, času, trpělivosti a vzájemné spolupráce. Ne-
jsme sice „profíci“, ale musíme se i tak spoléhat jeden na druhého, věřit si a být jeden tým ve 
všech svých konáních. 

Tak zase příště…..                                                                 Za SDH Nový Knín O.Konopásková 

19.9.2015 proběhla za nádherného počasí 
hasičská soutěž v Libčicích. Dopoledne soutěži-
ly děti a odpoledne dospělí.  

Dopoledne se sešlo celkem 8 dětských druž-
stev ve třech kategoriích: přípravka, mladší žáci 
a starší žáci. Soutěž začala velmi pohodově, 
počasí nám velice přálo a tak dopolední soutěž 
uběhla velmi rychle. 

Výsledky dětí byly takovéto: 
kategorie PŘÍPRAVKA 

1. místo Malá Hraštice 
2. místo Libčice 

kategorie MLADŠÍ ŽÁCI 
1. místo Nalžovice 
2. místo Malá Hraštice 
3. místo Dobříš 

12.ročník soutěže v požárním sportu  
„O putovní pohár starosty obce Libčice“ 
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4. místo Libčice 
kategorie STARŠÍ ŽÁCI 

1. místo Nalžovice 
2. místo Velká Hraštice 
 Od jedné hodiny začalo klání dospělých. Bo-

hužel i při tak pěkném počasí se naše soutěž 
křížila s dalšími hasičskými akcemi a tak na 
soutěž dorazilo jen 10 družstev.  

Bohužel i tak krásné počasí nám přilákalo jen 
velmi málo diváků, je to škoda, že hasičský 
sport, obzvlášť když soutěží místní na domácí 
půdě, navštíví tak málo starousedlíků. 

Přesto jsme si soutěž patřičně užili. Běželo se 
na 2 útoky a k tomu libčická specialita ŠTAFE-
TA SAVCŮ. Všechny 3 časy se sčítaly dohro-
mady a výsledky tak dopadly takto: 
ŽENY 

1. místo Dražetice 
2. místo Libčice 
3. místo Záborná Lhota 
4. místo Velká Hraštice 
5. místo Sudovice 

MUŽI 
1. místo Záborná Lhota 
2. místo Nový Knín 
3. místo Dražetice 
4. místo Libčice –mladší 
5. místo Libčiíce – starší 
 

No a samostatně hodnocená disciplína Štafeta 
savců. Zde se utkávají 3 členové družstva. Kaž-

dý z nich má ve štafetě vypít pivo. Muži pijí 3x 
půllitr a ženy 3x třetinku na ex. Výsledky z této 
disciplíny většinou hodně zamíchají pořadím :-) 
ŽENY 

1. místo Libčice 
2. místo Dražetice 
3. místo Záborná Lhota 
4. místo Sudovice 
5. místo Velká Hraštice 

MUŽI 
1. místo Nový Knín 
2. místo Záborná Lhota 
3. místo Libčice –mladší 
4. místo Dražetice 
5. místo Libčice starší 
 

Příští rok nás čeká 13.ročník, doufejme tedy, 
že ta třináctka nám přinese štěstí.  

No a na závěr poděkování. Velice děkujeme 
Městu Nový Knín a panu starostovi Ing. Tomáši 
Havlíčkovi, který se na akci i aktivně podílel. 
Dále panu Karlu Jarošovi nejst. za propůjčení a 
posekání jeho louky. Dále panu Romanu Hrubé-
mu za propůjčení louky na parkování a fekálu 
na čerpání vody. Manželům Podhoreckým, kteří 
nám laskavě dovolili čerpat vodu z jejich vodní 
nádrže a poskytli nám i elektřinu. Velký dík 
samozřejmě patří i všem našim hasičkám a hasi-
čům, kteří se podíleli na přípravě, realizaci a 
také úklidu celé akce. 

Josef Kolka - starosta sboru ČHJ Libčice 
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V Novém Kníně působí skupina největší školy 
Taekwon-do I.T.F v České Republice Ge-Baek 
Hosin Sool, která tradičně každoročně pořádá 
nábor nových členů do oddílu. Taekwon-do je 
moderní bojové umění, které si dává za cíl vše-
stranný rozvoj jeho studentů po fyzické, psy-
chické i morální stránce. Hlavní morální zásady, 
kterými by se měl řídit každý taekwondista, jsou zdvořilost, čestnost, vytrva-

lost, sebeovládání a nezkrotný duch. V České republice se Taekwon-do cvičí od roku 1987 a je 
organizováno Českým svazem Taekwon-do ITF, jehož členem je i “naše” škola Ge-Baek Hosin 
Sool. Jako technický dohled zde působí mezinárodně uznávaný korejský mistr HWANG HO-
YONG, IX. Dan. Vysokou úroveň bojového umění Taekwon-do v ČR dokládá zisk mnoha cen-
ných umístnění na mezinárodních soutěžích během posledních let. Víc než na sportovní stránku je 
kladen důraz na výuku umění sebeobrany.  

Naše činnost je zaměřena především na mládež školního věku, ale členskou základnu tvoří i děti 
předškolního věku i naopak již dávno plnoletí. Pravidelně pořádáme zkoušky na technické stupně, 
výukové semináře, soustředění, závody a nabízíme také individuální výuku. Tréninky vedou kvali-
fikovaní trenéři. Standardem naší školy je vysoká kvalita, velké množství tréninků a bezkonku-
renční cena. 

 Tréninky budou probíhat pravidelně každý týden v úterý od 15:30 do 17:00 na ZŠ pod vedením 
Tomáše Dušánka  (1. dan, +420 773 085 704). Více informací naleznete na www.tkd.cz. 

Škola TAEKWON–DO I.T.F. GBHS  
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Zastupitelstvo obce na řádné zasedání 
dne 21. 9. 2015 zejména projednalo: 

 

● Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. k žádosti o 
zabezpečení dodávek elektřiny.  

● Souhrnný dotační vztah za měsíc srpen 2015 
● Pozvánka na řádnou valnou hromadu České 

spořitelny, a.s. 
● Informace o vyplacení pojistného plnění za 

poškozenou střechu na rozhledně Besedná 
● Rozhodnutí KÚ Středočeského kraje o odvo-

lání Obce Chotilsko proti rozhodnutí MěÚ 
Dobříš o zastavení správního řízení o pro-
dloužení platnosti stavebního povolení pro 
odbahnění a úpravu rybníka Kuchyňka 

● Informace ÚZSVM o nedostatečně zapsaných 
osobách v katastru nemovitostí 

● Protokol z místního šetření pozemku parc. č. 
406/2, k.ú. Křeničná 

● Mimořádné opatření k prevenci a tlumení 
moru včelího plodu 

● Děkovný dopis vedoucích skautského tábora 
za pomoc a ochotu v době pořádání tábora 

● Prohlášení o spolupráci při likvidaci BRKO 
v případě realizace kompostárny v Prostřední 
Lhotě 

● Zápis z jednání mezi MAS Brdy-Vltava a 
zástupci obcí, týkající se problému v základ-
ním školství 

● Usnesení o přerušení řízení ve věci vývazišť 
na Slapském jezeře 

● Oznámení o ukončení exekuce oprávněného: 
Vodafone Czech Republic a.s., proti povinné-
mu: paní D.P. 

● Oznámení OÚ Křečovice o zadání územního 
plánu Křečovice 

● Upozornění k odstranění a okleštění stromoví 
a jiných porostů k zajištění bezproblémové 

dodávce elektřiny 
● Oznámení AREA G.K. spol. s r.o. o vytyčení 

vlastnické hranice v k.ú. Mokrsko 
● Oznámení KÚ Středočeského kraje o termínu 

auditu hospodaření obce za rok 2015 
● Žádost notáře JUDr. Ivana Houdka ve věci 
řízení o pozůstalosti po paní A.K., Hněvšín 

● Usnesení Obvod. soudu pro Prahu 9 o uložení 
obecně prospěšných prací pro pana L.D. 

● Nabídka pana L.V. na vykonávání prací pro 
obec  

● Metodická doporučení Ministerstva vnitra ve 
věci tvorby OZV a při nakládání s obecním 
majetkem – předáno k dalšímu využití za-
městnancům obecního úřadu 

● Rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu obce na 
rok 2015 

● Záměr obce prodat ze svého majetku nákladní 
automobil CAS 25, rok výroby 1984 

● Nabídku na prodej části pozemku parc. č. 
442/1, k.ú. Křeničná 

● Nabídku na zřízení chodníku s asfaltovým 
povrchem pro pěší v obci Prostřední Lhota 

● Smlouvu mezi auditorem Ing. Ivanem Ján-
ským a obcí Chotilsko na vypracování nezá-
vislého auditu k čerpání prostředků poskytnu-
tých Nadací ČEZ 

● Nabídku na pojištění motorového vozidle 
KIA 

● Smlouvu o výpůjčce kontejnerů na papír o ve-
likosti 2.500 litrů  

● Žádost o prodloužení smlouvy o poskytování 
sociálních služeb od Farní charity S. Knín 

● Smlouvu o poskytnutí účelového finančního 
příspěvku z rozpočtu Obce Chotilsko mezi 
Obcí Chotilsko a Lesním rodinným  klu-
bem „Pod Trolím vrchem“ 

● Žádost o směnu pozemků mezi Obcí Chotil-

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 



 

sko a JS CENTRUM s.r.o. 
● Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě mezi Obcí 

Chotilsko a Státním pozemkovým úřadem 
● Kupní smlouvu na pozemek parc. č. 442/14, k.

ú. Křeničná 
● Návrh na uzavření licenční smlouvy o veřej-

ném provozování hudebních děl 
● Žádost o souhlas na vybudování opěrných zdí 

na pozemků parc. č. 442/14, k.ú. Křeničná 
● Žádost o možnost využití prostor v Drtinově 

galerii v Chotilsku. Jedná se o využití prostor 
galerie v zimních měsících pro maminky 
s dětmi. 

● Nabídku na prezentaci v průvodci „Kam 
v Praze / Křížem krážem ČR“ 

● Nabídku TEWIKO systems s.r.o. na zařízení 
dětských hřišť v obci 

● Žádost o provedení místního šetření a narov-
nání skutečného stavu se stavem zaneseným 
na katastru u pozemků parc. č. 186/3, 186/2 a 
186/1, vše v k.ú. Hněvšín 

-OÚ- 

Vážení a milí spoluobčané, dovolte mi malé ohlédnutí za Chotilským posvícením.  
Ráda bych poděkovala všem svým kolegům hasičům a hasičkám za pečlivou a dlouhodobou 

přípravu posvícenského programu, za osobní účast a nasazení v celém dni. Děkuji také všem, kteří 
nám přispěli jakýmkoliv darem - dárkem, pečivem nebo nákupem lístků do tomboly. Podařilo se 
tím získat 10.700,-Kč, které použijeme na nákup součástek do právě opravovaného hasičského 
vozu.  

Sluníčko nám, konečně jako celé léto, přálo více než dost, proto je pochopitelné, že 
v dopoledních horkých hodinách se trhů mnoho zájemců neúčastnilo. Pevně věřím, že si alespoň 
děti užily vodní atrakce i pohádky. Pan farář požehnal chotilským dětem do nového školního roku, 
vzpomněl při tom i na nás na všechny, na naše potřeby a zdraví. Osobně požehnal jedné z našich 
prvňaček její zbrusu novou aktovku. Co ale zřejmě přineslo velkou radost, bylo vystoupení skupi-
ny Dynamic pod vedením Karla Čiháka. Bavili nás skvěle až do půlnoci, nechtělo se nám ani do-
mů. Našli se i takoví, které bylo nutno doprovodit až domů pod dozorem „statného hasiče“. Dou-
fám, že i Vám všem, kteří jste se Chotilského posvícení zúčastnili, jsme zpříjemnili poslední 
prázdninový víkend. Další tradiční setkání v Chotilsku se plánuje na první adventní sobotu a tak se 
budeme na Vás všechny opět těšit.  

-Za obec Chotilsko a SDH Chotilsko Vaše Stáňa Krejčíková- 

Ohlédnutí za Chotilským posvícením 2015 

Podzimní Živohošť letos opět ožije burácením 
motorů a kvílením pneumatik rychlých aut. 
V termínu 3. a 4. října zde svoje jezdecké umění 
předvedou posádky více než padesáti závodních, 
sériových i historických vozů. Jako každoročně 
bude cesta na Živohošť během závodů otevřena 
pro běžný provoz vždy mezi jednotlivými sou-
těžními jízdami. 

Prosím rodiče a prarodiče, jejichž 
děti si hrají na chotilské návsi kolem 
kapličky, aby jim vysvětlili, že zdi kap-
ličky nejsou k dispozici k malování a 
čmárání. Vždyť oprava kapličky stála 
nemalé peníze. Dosud se takové věci 
neděly. Prosím proto, aby dětem vy-
světlili, že je to památka, které si musí-
me vážit, a ne ji znesvěcovat. 

Děkuji za pochopení a doufám, že se 
různé malůvky už nebudou opakovat a 
naše kaplička bude pěkná jako v jiných 
obcích. 

-A. Šišková- 

Upozornění 

Upozorňujeme občany na letos poslední 
termín svozu nebezpečného odpadu dle rozpi-
su společnosti DOKAS Dobříš, s.r.o. Svozové 
vozidlo bude přistaveno v sobotu 31. října 
vždy 10 minut na obvyklých místech, a to 
v Chotilsku od 10:12 hodin, v Záborné Lhotě 
od 11:54 hodin, v Prostřední Lhotě od 12:09 
hodin a v Mokrsku od 12:24 hodin. Využijte 
možnosti zbavit se veškerého odpadu nebez-
pečného charakteru. 

-OÚ- 

Svoz nebezpečného odpadu 

-OÚ- 

Závody automobilů do vrchu 



 

Dne 12.9. 2015 se v britském měs-
tečku Betws-Y-Coed v severním 
Walesu konalo Mistrovství světa 
veteránů v běhu do vrchu. 
V nádherném horském terénu ná-
rodního parku Snowdonia běželi 
účastníci mistrovského závodu 
strmých 10,6 km (převýšení 500 
m) a účastníci nad 55 let 8,7 km. 
Českou republiku reprezentovalo 
osm závodníků, z nichž Libuše 
Vlachynská, novopečená občanka 
Prostřední Lhoty, obsadila v silné 
konkurenci v kategorii „ženy 50 
let“ 9. místo. V hlavním závodu se 
tak z české výpravy umístila nejlé-

pe. Mistrovství světa 

Mezinárodní úspěch naší občanky  

 

V minulých letech se po jednotlivých částech obce rozmohlo odhazování odpadků do volné pří-
rody. Tyto odpadky nejenom že hyzdí okolí, ale jejich odstranění stojí nemalé finanční prostředky. 
Poslední dobou se také odpadky objevují nejenom v příkopech a v blízkosti krajnic komunikací, 
ale dokonce i v soukromých zahradách a předzahrádkách. Každý, kdo odhodí na zem papír případ-
ně igelitovou tašku s odpadem, by si měl uvědomit, zda by se takto zachoval i na svém pozemku 
nebo ve svém domě. V nejvíce takto „postižených“ částí obce (Prostřední Lhota – náves, Chotil-
sko – náves a směr Lipí) se obec, případně soukromí občané rozhodli o umístění kamerového sys-
tému nebo fotopastí.  

Upozorňujeme, že pokud bude někdo přistižen při odhazování odpadu mimo určené prostory, 
dopouští se porušení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2005 o nakládání s komunálním a se staveb-
ním odpadem a bude řešen přestupkovou komisí Obce Chotilsko. 

-OÚ- 

Nešvar odhazování odpadků v obcích 

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za provedenou rekonstrukci fotbalových kabin na hřišti 
v Prostřední Lhotě. Po dlouhých peripetiích 
s prvním vítězem výběrového řízení (kdy už to 
ani nevypadalo, že by se rekonstrukce mohla 
podařit) se nakonec dílo úspěšně povedlo do-
končit a výsledek stojí za to.  
  Poděkování patří tedy nejenom Nadaci ČEZ, 
která rekonstrukci z velké části financovala, ale 
i Obci Chotilsko, která nakonec poskytla větší 
část finanční podpory, než bylo původně 
v plánu.  
  K úplné spokojenosti je třeba ještě dodělat 
některé terénní úpravy, jako např. dokončení 

tribuny pro diváky, položení zámkové dlažby v prostoru před kabinami, natření některých kovo-
vých a dřevěných částí kolem hřiště, atd. Věříme však, že se za podpory obce a TJ Prostřední Lho-
ta podaří dílo dokončit k celkové spokojenosti nejen fotbalistů, ale i návštěvníků fotbalových utká-
ní nebo jiných sportovních a kulturních akcí, které se na hřišti budou konat. 

-TJ Prostřední Lhota- 

Poděkování 

 



 



 



 



 

Milí spoluobčané, začal nám nový školní rok a s tím pro mnohé z nás skončil volnější denní režim. 
Dětem i jejich rodičům přibyla spousta nových povinností spojených s plněním školní docházky. Obje-
vují se první sychravé a chladné podzimní dny. Mnohým se možná již zastesklo po příjemném a teplém 
letním počasí. Co se dá dělat, takový je život. Něco končí a něco nového zase začíná. Tak snad nám 
alespoň brzy začnou růst ve větší míře houby ☺. 

- návštěva místní knihovny v rámci Týdne knihoven 
- příprava na drakiádu v Mokrovratech 
- 29. a 30. 10. – podzimní prázdniny – ZŠ (v MŠ podle počtu přihlášených dětí) 
Prázdniny uběhly jako voda v potoce a opět jsme usedli do školních lavic. Pro lepší adaptaci a 

zapojení do kolektivu dětí, žáků i rodičů se uskutečnila zahajovací třídní schůzka s opékáním špe-
káčků na školní zahradě za doprovodu kytary a zpěvu. Rádi bychom poděkovali Ing. T. Havlíčko-
vi, který tuto hudební produkci zajistil. Další akce proběhla ve spolupráci s Azylovým domem sv. 
Ludmily v Mokrovratech za účasti žáků ze ZŠ Stará Huť a Praktické školy Dobříš.  

 

Připomněli jsme si odkaz sv. Ludmily dnešku, a to vzájemnou pomoc, ohleduplnost a toleranci. 
Nejprve žáci 5. ročníku ZŠ Mokrovraty prezentovali naší školu i život sv. Ludmily a poté jsme se 
odebrali na obecní úřad a do azylového domu. Děti se účastnily tvořivých dílniček, her i naučných 
besed.  

 

Exkurze do Čechovy stodoly v Bukové u Příbramě patří mezi nejoblíbenější. Děti i žáci absol-
vovali „dýňování“, při kterém si prošli pod vedením hejkala „strašidelnou stodolu“. O tom, jak se 
jim líbilo, píší samotní žáci: 

 

Výlet do strašidelné Čechovy stodoly 
 

Nejdříve jsme se nasvačili a potom v 8:30 odjeli ze školy. Přijeli jsme kolem 9. hodiny. Děti 
z MŠ se šly nasvačit a my jsme běželi na hřiště. Poté se školáci přesunuli do dílniček. Dostali pří-
ležitost nabarvit netopýra, ducha a různě veliké dýně. Když jsme dokončili výrobky, tak jsme pře-
šli na exkurzi. Na začátku nás přivítal hejkal Hejhula. Řekl nám, že ho Matka příroda uvěznila ve 
stodole a abychom našli celé zaklínadlo, které otevře dveře a pustí hejkala ven. Poté poprosil hol-
ky, aby mu sebraly z košíku a následně navlékly korále na provázek s kouskem zaklínadla. V koší-
ku byli i gumoví brouci a hadi. A kluci se vrhli na skládačku, kterou měli za úkol poskládat. Vyšlo 
jim Podzim je barevný. Pak Hejhula poprosil Kubu, aby vlezl do jeskyně a našel další díl zaklínad-
la. A nenašel jen to, ale i bonbóny, pro každého jeden. Holky sbíraly pavoučky, které měl Hejhula 
hlídat a mezitím Vojta otevřel truhlu, kde se nacházely kartičky. A našel poslední kus zaklínadla. 
Potom jsme rozplétali dračí ocas. Našli jsme žezlo čtyř ročních období a přeříkali zaklínadlo. Zně-
lo takto : „Ničeho se nebojíme, Hejkalíčka zachráníme. Rozpleteme všechny sítě a úkoly splním 
hbitě. Odměnou mi bude jen, že hejkala pustím ven.“ Hejkal byl puštěn a my jsme jeli zpět do 
Mokrovrat. 

Aktuality z naší školy 
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Aktuality z naší obce 
Usnesení ze zápisu  č. 8/2015 

ze  zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty,  
konaného dne 16. 9. 2015 od 19.00 hodin 

 
Usnesení č. 1-8/2015 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu paní Pavlínu Hej-
rovou a Mgr. Jiřinu Zorkovou. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-8/2015  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne  16. 9. 2015 takto: 
1) Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na výstavbu 

ČOV 
2) Smlouva o dílo na opravu místní komunikace 
3) Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu 
4) Návrh na změnu územního plánu 
5) Různé 

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-8/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty   

s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na 
výstavbu ČOV 1000 EO Mokrovraty mezi  Ob-
cí Mokrovraty a firmou IMOS group s.r.o. a 

pověřuje starostku k jeho podpisu. 
Výsledek hlasování:   

Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-8/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Smlouvu o dílo na vybudování 
nového povrchu na místní komunikaci 
z frézovaného recyklátu mezi Obcí Mokrovraty 
a firmou KOSTA Příbram s.r.o.   

Výsledek hlasování:   
Pro: 8 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-8/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  cenovou nabídku firmy Aleš 
Majer, montáž opravy, revize a zkoušky elek-
trických zařízení, Drahlín 176  na rozšíření ve-
řejného osvětlení v Mokrovratech. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 6 hlasů    Proti: 0 hlasů   Zdržel se:  2 hlasy 
 

Usnesení č. 6-8/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

z a m í t á  žádost pana Zdeňka Pileckého o po-
dání návrhu na pořízení změny územního plánu. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 0 hlasů    Proti: 8 hlasů     Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava  Ecklová 
   starostka obce 

V rámci oslav svátku svaté Ludmily - patronky vinařů, vychovatelů a babiček, dále uctívané 
také jako matky chudých, proběhl v Azylovém domě svaté Ludmily projektový den „Cesta za po-
znáním“. Tento velký den jsme oslavili ve spolupráci s MŠ a ZŠ Mokrovraty. Ke společnému pro-
žití této akce byli pozváni také žáci 4. a 5. ročníku ZŠ Stará Huť a žáci ZŠ Dobříš, Lidická 384.  

Projektový den začal v MŠ a ZŠ v Mokrovratech s dětmi ze všech zmíněných škol, společně 
s klienty a zaměstnanci Azylového domu v Mokrovratech. Paní ředitelka MŠ a ZŠ Mokrovraty se 
svými žáky představila školu, žáci měli připraven projekt vypovídající o životě a smrti svaté Lud-
mily. Společně strávený den pokračoval zastavením na Obecním úřadě v Mokrovratech, kde 
všechny účastníky přivítala paní starostka Stanislava Ecklová, která vyprávěla o historii a součas-
nosti obce a místním praporu.  

Společné putování bylo zakončeno v Azylovém domě svaté Ludmily, kde byl pro děti připraven 
bohatý program. Od bývalé klientky (uživatelky) se děti dozvěděly něco o životě lidí v azylovém 
domě. Potom si v tvořivých dílnách mohly vyzkoušet výrobu svíček, košíků, tkaní na jednodu-
chém stavu a vyrobit si dobovou hračku. Děti se seznámily s kulturou doby svaté Ludmily. Měly 
možnost navštívit i koutek první pomoci. Všichni zúčastnění se zaujetím naslouchali vyprávění 

Jak jsme prožili svátek svaté Ludmily v Azylovém domě  
sv. Ludmily v Mokrovratech 



 

z úst pana faráře Josefa Andrejčáka, který přijal pozvání na oslavu svátku svaté Ludmily v AD. 
Velmi poutavě vyprávěl o laskavosti a štědrosti svaté Ludmily a také o intrikách Drahomíry, Lud-
miliny snachy. V počtu téměř devadesáti osob jsme strávili příjemný den, zaměřený na oslavu 
svátku svaté Ludmily. Děkujeme všem zúčastněným. Tímto projektem jsme zároveň podpořili 
celostátní kampaň Den Charity, jejímž cílem je seznámit širokou veřejnost s činností místní Chari-
ty a jejím posláním.  

Zaměstnanci a klienti Azylového domu svaté Ludmily v Mokrovratech 

Rybářský kroužek MOKROVRATSKÉ MŘEN-
KY-MM hledá nové členy. Kroužek se bude scházet 
jednou za 14 dní ve čtvrtek v místní knihovně 
v Mokrovratech od 16 - 18hod. Samozřejmě, že se 
hlavně chodí na ryby na Dolejšák a Nebeský rybník. 
Začíná se od října. Věk 7 - 15let. Kroužek je veden 
pod MO ČRS Nový Knín. Vedoucí kroužku David 
Veselý. Počet dětí omezen. V případě zájmu mě pro-
sím kontaktujte.  

Kontakt: David Veselý mob.724523443 
E-mail: odaglaii@email.cz 

Zachránili tak bezmála 500 stromů. 
Téměř šest tisíc modrých kontejnerů napl-
nili v loňském roce obyvatelé Dobříšska 
starým papírem. Skoro 250 tun tak ne-
skončilo zbytečně na skládce, ušetřilo 
přes 1600 bezmála pět set stromů před 
vykácením a zpracovatelé využili vytřídě-
ný papír na výrobu nových sešitů, karto-
nových krabic, novin a dalších výrobků. 

 

Právě papíru vyprodukuje průměrná 
česká domácnost ze všech využitelných 
odpadů za rok nejvíce. Modré kontejnery 
bývají nejsnazším způsobem, jak se ho 
správně zbavit. Na Dobříšsku jich je 
v současnosti 95. Do modrých kontejnerů 
je možné vhazovat i papír s kancelářský-
mi sponkami, knihy, sešity, obálky s fóli-
ovými okénky, cokoli z lepenky, staré 
časopisy a noviny. Nepatří sem však celé 
svazky knih s vazbami, uhlový, mastný 
nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto ma-
teriály již nejde nadále recyklovat. Do 
modrého kontejneru pak rozhodně nepatří 
ani použité dětské pleny. Ty by měly kon-
čit v běžných popelnicích.„Lidmi vytřídě-
ný papír tvoří téměř polovinu vstupní su-
roviny při výrobě nového papíru. Ten lze 
recyklovat až sedmkrát. K výrobkům, kte-
ré obsahují recyklovaný papír, patří ze-
jména novinový papír, kartonové krabice, 
sešity, obaly na vejce, toaletní papír nebo 
stavební izolace," dodala Kateřina Půlpá-
nová, regionální manažerka společnosti 
EKO-KOM, a. s. 

 

Více informací o třídění a recyklaci 
naleznete na webu www.jaktridit.cz. 

Obyvatelé Dobříšska  
loni vytřídili téměř 250 tun papíru 

Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, 
olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouště-
dla, kyseliny, hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, 
fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, 
olověné aku baterie, monočlánky, zářivky. 

 

SOBOTA 31. 10. 2015 
Mokrovraty, před obchodem   13.33 – 13.43 hod. 
Pouště, náves                            13.48 – 13.58 hod. 

Kdy: sobota 24. 10. 2015 od 10.00 do 12.00 hod. 
› Mokrovraty – dvůr u hasičské zbrojnice 
› Pouště – v obci u kontejnerů na tříděný odpad 

 
Elektroodpad – pouze kompletní elektrozařízení: 
pračky, mikrovlnky, ledničky, vrtačky, vysavače, 

žehličky, apod. 
 

Objemný odpad: koberce, lina, nábytek, matrace, 
apod. 

 
Pneumatiky nepatří do objemného odpadu. 

 
Občané a chataři z Mokrovrat a Pouští mohou odpad 

na těchto místech odkládat zdarma. 

Svoz elektroodpadu  
a objemného odpadu 

Svoz nebezpečného odpadu 

Rybářský kroužek 



 

 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se ob-
racejte na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. 
Obec má právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení 
textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě 
Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovra-
ty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. 
dne příslušného kalendářního měsíce. 

ČEZ Distribuce, a. s. žádá vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční 
soustavy u nadzemního elektrického vedení. 

Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. 11. 2015. 

Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů 

Gratulace 

Gratulujeme  
Dr. Josefu Prachařovi 
z Mokrovrat k dosažení  

1. místa 
v mezinárodním  

šachovém turnaji. 

Sběr bioodpadu 

V sobotu 31. 10. 2015 
 končí možnost odkládaní zbytků 
z údržby zeleně a zahrad ve dvoře 
hasičské zbrojnice Mokrovraty.  

 
 Sběr bioodpadu  

bude opět zahájen  
od 1. 4. 2016. 

Obec Mokrovraty 
Vás zve na tradiční 

Mokrovratské dýňování 
ve středu 28. října 2015 

od 13.30 hod. 

do parku v Mokrovratech 
 nad prodejnou. 

 
Program: Společné „dlabání“, zdobení  

a vyřezávání dýní 
Výroba dýňových strašidýlek, skřítků a luceren 

Soutěže a hry nejen pro děti ☺ 
Po setmění zapalování vyrobených dýní 

 
Pro labužníky: Vaření z dýní, dýňové občerstvení  

a recepty 
S sebou vzít: DÝNI, ostrý nůž na vyřezávání, nástroje 

na dlabání a prkénko 
 

Informace na tel. 604 308 910 

Obec Mokrovraty 
Vás zve na  

D R A K I Á D U 
v neděli 11. října 2015 

od 13.30 hod. 
 

na fotbalové hřiště 
v Mokrovratech. 

 
 

 
 
 
Účast s drakem vlastní  

výroby výhodou! 
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RUKAMA NOHAMA 

Vážení čtenáři, 
dovolte mi, abych Vás touto cestou upozornila na náš obchůdek „RUKAMA NOHAMA“. Na-

jdete jej na Dobříši vedle Kulturního domu, přesná adresa je Nám.Míru 231. 
Zde je možné si zakoupit výrobky z dílny RUKAMA NOHAMA, které vyrábějí lidé znevýhod-

nění na trhu práce, lidé sociálně vyloučení nebo sociálním vyloučením ohrožení.  
Svým nákupem v obchůdku RUKAMA NOHAMA získáte nejen zaručeně originální, čistě 

zpracované užité i dekorativní, textilní i vlněné výrobky, ale hlavně dobrý pocit u srdce pramenící 
z vašeho projeveného zájmu a konkrétní podpory těm, kteří to opravdu potřebují, kteří se ocitli 
v tíživé životní situaci, kteří se nevzdali a díky svým šikovným rukám se znovu staví na nohy.  

Prostory tohoto obchůdku jsou v rámci projektu FCHSK pomáhá rodinám s dětmi i v roce 2015 
také využívány jako poradna a pro konání veřejných seminářů a zájmových kroužků pro děti ze 
sociálně slabých rodin. 

Za pozornost děkují a na Vaši návštěvu se těší všichni aktéři obchůdku „RUKAMA NOHA-
MA“. 

…pozor, s příchodem zimy sháníme pletací klubka…                                   DĚKUJEME VÁM 

PROJEKT FCHSK POKRAČUJE 
Také Vás upozorňujeme, že v rámci projektu Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi 

i v roce 2015 můžete nadále zdarma využívat poradenství našich odborníků: psychologa, psychote-
rapeuta, právníka, speciálního pedagoga a pediatra.  

Proto pokud máte jakýkoli dotaz nebo potřebujete-li pomoc i Vy s řešením složité životní situa-
ce, jež nastala ve vaší rodině, neváhejte a kontaktujte nás, jsme tu pro Vás. O radu nebo odkaz na 
konzultaci s odborníkem žádejte na tel. čísle 730 925 459 nebo na e-mail adrese: poradenst-
vi@socialnipece.cz.  

Máte-li konkrétní dotaz na pediatra, můžete využít emailovou adresu dětské lékařky MUDr. 
Věry Fialové: vera.f@volny.cz. 

V měsíci říjnu proběhnou semináře na téma Právní minimum a Zdravotní minimum. 
Kontaktním místem na Dobříši je obchůdek „Rukama nohama“, Nám.Míru 231. 
Využijte této příležitosti a přijďte se zdarma poradit s odborníkem. K dnešnímu dni oslovilo 

naše odborné poradce již více jak 66 rodin!  
Našim cílem je být nápomocni při zvyšování a udržení stability rodinných vztahů.  
Děkuji za pozornost.                                                                                                                 M. S. 
 
Aktivity projektu Farní charita Starý Knín pomáhá rodinám s dětmi i v roce 2015 jsou podpoře-

ny z dotačního programu Rodina a ochrana práv dětí MPSV. 
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Sběr použítých baterií, cartridgí a tonerů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejmenší hasiči z Libčic stále sbírají použité baterie, cartridge a tonery z tiskáren.  
Úložné boxy najdete na radnici v Novém Kníně, hned za hlavními dveřmi. 

V měsíci září se nám podařilo odvést 7 kg tonerů a 35 kg baterií při sběru za pouhé 3 měsíce. 
 Proto velice děkuji všem, kteří s námi třídí odpad a podporují tak naše malé hasíky, kteří si za 

získané body mohou vybrat hmotné odměny. 
Za ČHJ Libčice – Jana Kolková vedoucí mládeže 

 

I nadále ČHJ Libčice sbírá elektroodpad. 
Proto máte-li doma vyřazený sporák, lednici, 
mrazák, myčku, pračku, ale i TV, PC a další 
drobné elektrospotřebiče, můžete volat na č. 
721 445 445, kde si objednáte odvoz elektra, a 
libčičtí hasiči si pro něj přijedou a pomohou 
vám jej odstěhovat. Pokud máte drobné elekt-
ro, ale i věci na baterie, můžete využít 2 sběrné 
kontejnery, kam se dají tyto drobnosti vhodit, 
a to u prodejny COOP v ulici Na Smíchově 
v Novém Kníně a druhý přímo v Libčicích. 

Podpoříte tak náš sbor, který má za každý 
svoz finanční odměnu. 

Děkujeme ČHJ Libčice 

ZAHRADA – SERVIS 

Provádíme veškeré  
níže uvedené práce: 

-  Realizace a údržba zahrad 

-  Péče o ovocné stromy - jarní řez 

-  Vysekávání a vyřezávání náletů 

-  Prořezávání a kácení stromů 

-  Údržba živých plotů 

-  Údržba trávníků 

-  Drobné zednické  

                      a truhlářské práce 

 

Tel: 736 777 069 
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Říjen ve farnosti 

Na začátku měsíce října slavíme v naší far-
nosti pouť Připomínáme si patrona našeho far-
ního kostela sv.Františka z Assisi. Chci nabíd-
nout katechezi papeže Benedikta, kterou věno-
val právě našemu světci: 

„Na svět přišlo slunce“. Těmito slovy naráží 
velký italský básník Dante Alighieri v Božské 
Komedii (Ráj, zpěv XI.) na Františkovo naroze-
ní, ke kterému došlo koncem roku 1181 nebo 
počátkem roku 1182 v Assisi. Patřil do bohaté 
rodiny, otec byl obchodníkem s látkami. Franti-
šek prožil bezstarostné dětství a mládí; byl nad-
šen rytířskými ideály té doby. Ve dvaceti letech 
se účastnil vojenské výpravy a byl zajat a uvěz-
něn. Onemocněl a byl propuštěn. Po návratu do 
Assisi v něm započal pomalý proces duchovní 
konverze, který jej vedl k postupnému opouště-
ní světského životního stylu, který dosud prak-
tikoval. Do této doby spadají slavné epizody 
setkání s malomocným, kterého František, poté 
co sestoupil s koně, pozdravil políbením poko-
je, anebo oslovení z krucifixu v kostelíku svaté-
ho Damiána. Celkem třikrát mu z kříže Kristus 
řekl: „Jdi Františku, a oprav můj chátrající kos-
tel“. Tato prostá událost sdělení Pánova slova, 
které uslyšel v kostele sv. Damiána, v sobě 
skrývá hlubokou symboliku. Svatý František 
byl povolán k bezprostřední opravě tohoto kos-
telíka, ale chátrající stav této budovy je symbo-
lem dramatické a zneklidňující situace samotné 
církve té doby a její povrchní víry, která nefor-
muje a netransformuje život, málo horlivého 
kléru a chladnoucí lásky; vnitřní destrukce círk-
ve a rozpadu její jednoty souvisejícího se vzni-
kem bludařských hnutí. Nicméně, ve středu této 
chátrající církve je Ukřižovaný a promlouvá, 
volá k obnově, volá Františka k manuální práci, 
aby opravil tento konkrétní kostel sv. Damiána. 
Je to symbol hlubšího povolání k obnově sa-
motné Kristovy církve, k radikálnosti její víry a 
jejího nadšení láskou ke Kristu. Tato událost, 
která se stala pravděpodobně roku 1205, připo-
míná jinou podobnou událost, ke které došlo 
roku 1207, totiž sen papeže Inocence III. Ten 
spatřil ve snu, že bazilika sv. Jana na Laterá-
nu, „matka všech chrámů“ se hroutí, ale jeden 
nepatrný a bezvýznamný řeholník nastaví svoje 
záda, aby chrám nespadl. Za pozornost stojí, že 
to není papež, který poskytne pomoc chrámu, 

aby se nezhroutil, ale nepatrný a bezvýznamný 
řeholník, kterého papež rozpozná ve Františko-
vi, jenž ho přijde navštívit. Inocenc III. byl 
mocný papež s velkou teologickou kulturou, 
který měl také značnou politickou moc, ale pře-
sto to nebyl on, kdo obnovil církev, ale nepatr-
ný a bezvýznamný řeholník povolaný Bohem – 
sv. František. Z druhé strany je však důležité 
zmínit, že svatý František neobnovuje církev 
bez papeže nebo proti němu, ale jedině ve spo-
lečenství s ním. Tyto dvě skutečnosti patří 
k sobě: Petrův nástupce, biskupové, církev za-
ložená na apoštolské posloupnosti a nové cha-
risma, které Duch svatý v té době vytváří na 
obnovu církve. Opravdová obnova pak společ-
ně roste.  

Vraťme se k životu sv. Františka. Poněvadž 
mu jeho otec Bernardone vyčítal přílišnou štěd-
rost vůči chudým, František před biskupem 
z Assisi symbolickým gestem svlékl svůj šat, 
čímž chtěl dát najevo, že se zříká dědictví po 
otci. František stejně jako v okamžiku stvoření 
nemá nic, jenom život, který mu daroval Bůh, 
do jehož rukou se odevzdává. Žil potom jako 
poustevník až do roku 1208, kdy došlo k další 
zásadní události ve vývoji jeho konverze. Při 
poslechu úryvku z Matoušova evangelia, v ně-
mž Ježíš promlouvá k apoštolům, které posílá 
na misii, František pocítí povolání žít v chudo-
bě a věnovat se kázání. Přidají se k němu další 
druhové a roku 1209 se vydává do Říma, aby 
podřídil papeži Inocencovi III. plán nové formy 
křesťanského života. Tento velký papež, osví-
cen Pánem, jej otcovsky přijal a vytušil božský 
původ hnutí, které František podnítil. Prosťáček 
z Assisi pochopil, že každé charisma darované 
Duchem svatým je třeba dát do služeb Kristova 
Těla, kterým je církev. Proto vždycky jednal 
v plném společenství s církevní autoritou. V 
životě svatých neexistuje totiž rozpor mezi pro-
rockým charismatem a charismatem vlády a 
pokud nějaké napětí vznikne, dovedou trpělivě 
vyčkat času Ducha svatého.  

Někteří historici devatenáctého a minulého 
století se vskutku snažili vybudovat v pozadí 
tradičního Františka takzvaného historického 
Františka, stejně jako existuje snaha vytvářet 
v pozadí evangelního Ježíše takzvaného histo-
rického Ježíše. Onen historický František prý 
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nebyl mužem církve, ale mužem bezprostředně 
spojeným s Kristem, mužem, který chtěl vytvo-
řit obnovu Božího lidu bez kanonických forem 
a bez hierarchie. Je pravdou, že svatý František 
měl skutečně bezprostřední vztah s Ježíšem a 
s Božím slovem, které chtěl následovat sine 
glossa, tedy tak jak stojí v celého jeho radikali-
tě a pravdě. Je také pravdou, že zpočátku neměl 
v úmyslu zakládat řád s jeho nezbytnou kano-
nickou formou, ale jednoduše chtěl Božím slo-
vem a Pánovou přítomností obnovit Boží lid, 
znovu jej svolat, aby naslouchal slovu a doslov-
ně poslouchal Krista. Kromě toho věděl, že 
Kristus není nikdy „můj“, ale vždycky „náš“, že 
Krista nemohu mít „já“, že nemohu rekonstruo-
vat jeho vůli a jeho učení proti církvi, nýbrž že 
jedině ve společenství církve vybudované na 
apoštolské posloupnosti se obnovuje také po-
slušnost Božímu slovu.  

Je také pravdou, že neměl v úmyslu zakládat 
nový řád, ale pouze obnovit Boží lid pro Pána, 
který přijde. Skrze utrpení a bolest pochopil, že 
všechno musí mít svůj řád a že také právo círk-
ve je nezbytné, aby obnova dostala formu a tak 
se skutečně celým srdcem zařadila do církevní-
ho společenství s papežem a biskupy. Věděl 
vždy, že středem církve je eucharistie, kde se 
zpřítomňuje Kristovo Tělo a Jeho Krev. Pro-
střednictvím kněžství a eucharistie existuje cír-
kev. Tam kde kněžství, Kristus a společenství 
církve jdou spolu, jedině tam také přebývá slo-
vo Boží. Pravý historický František je Františ-
kem církve a právě takto oslovuje také nevěřící 
a věřící jiných vyznání a náboženství.  

František a jeho stále početnější bratři se usa-
dili v Porziuncole neboli kostele Panny Marie 
Andělské, výsostně posvátném místě františ-
kánské spirituality. Také Klára, mladá žena 
z Assisi ze vznešené rodiny vstoupila do Fran-
tiškovy školy. Vznikl tak druhý františkánský 
řád, klarisky, další zkušenost, která přinesla 
významné plody svatosti v církvi. 

Také nástupce Inocence III., papež Honorius 
II. svou bulou Cum dilecti z roku 1218 podpořil 
jedinečný rozvoj prvních Bratří Menších, kteří 
šířili své poslání v různých zemích Evropy a 
dokonce i v Maroku. Roku 1219 obdržel Franti-
šek dovolení navštívit Egypt a promluvit s mus-
limským sultánem Melek-el-Kamelem, aby i 
tam hlásal Ježíšovo evangelium. Rád bych zdů-
raznil tuto epizodu z života sv. Františka, která 
je velice aktuální. V době, kdy probíhal střet 

křesťanstva s islámem, se František vyzbrojený 
pouze svou vírou a osobní mírností s úspěchem 
vydal na cestu dialogu. Kroniky podávají, že 
byl muslimským sultánem laskavě a srdečně 
přijat. To je příklad, kterým by se i nyní měly 
inspirovat vztahy mezi křesťany a muslimy, 
tedy prosazovat dialog v pravdě, ve vzájemné 
úctě a vzájemném porozumění (srov. Nostra 
Aetate, 3). Roku 1220 František zřejmě navští-
vil Svatou zemi a zasadil tak semeno, které při-
neslo hojné plody. Jeho duchovní synové totiž 
učinili z míst, ve kterých žil Ježíš, přednostní 
pole svého misijního poslání. S vděčností dnes 
myslím na velké zásluhy františkánské Kusto-
die Svaté země.  

Po návratu do Itálie František předal vedení 
řádu svému vikáři fra Petru Cattani a papež 
jmenoval kardinála Ugolina, budoucího papeže 
Řehoře IX., protektorem řádu, který se neustále 
rozrůstal. Zakladatel se cele věnoval kázání, 
které konal s velkým úspěchem, redigoval Ře-
holi, kterou později papež schválil. Roku 1224 
v poustevně v La Verna František spatřil Ukři-
žovaného v podobě serafína a obdržel stigmata. 
Stal se tak jedno s ukřižovaným Kristem. Tento 
dar vyjadřuje jeho niterné ztotožnění s Pánem. 

Smrt Františka – jeho transitus – nastala ve-
čer 3.října 1226 v Porzoincole. Poté co požeh-
nal svých duchovním synům, zemřel, ležíce na 
holé zemi. O dva roky později jej papež Řehoř 
IX. zapsal do seznamu svatých. Krátce nato 
byla zbudována k jeho cti v Assisi velká bazili-
ka, která je dodnes cílem cest mnoha poutníků, 
kteří zde mohou uctít světcův hrob a těšit se 
z fresek, jimiž malíř Giotto velkolepě ilustroval 
Františkův život.  

O Františkovi bylo řečeno, že je alter Chris-
tus. Byl opravdu živou ikonou Krista, byl nazý-
ván také „Ježíšovým bratrem“. To byl vlastně 
jeho ideál: být jako Ježíš; kontemplovat Krista 
Evangelií, intenzivně jej milovat, napodobovat 
jeho ctnosti. Chtěl dát zásadní význam zejména 
vnitřní a vnější chudobě, kterou vštěpoval také 
svým duchovním synům. První blahoslavenství 
z kázání na hoře – Blahoslavení chudí duchem, 
neboť jejich je království nebeské (Mt 5,3) – tak 
nalezlo oslnivou realizaci v životě a slovech 
svatého Františka. Vskutku, drazí přátelé, svatí 
jsou nejlepšími interprety Bible; vtělují do své-
ho života Boží Slovo a činí je tak přitažlivěj-
ším, takže k nám reálně promlouvá. Svědectví 
Františka, který s naprostou oddaností a svobo-
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dou miloval chudobu, aby následoval Krista, je 
také pro nás pozváním, abychom pěstovali 
vnitřní chudobu a rostli v důvěře k Bohu a záro-
veň si osvojovali střízlivý životní styl a odstup 
od materiálních dober.  

U Františka se láska ke Kristu zvláštním způ-
sobem vyjadřovala v adoraci Nejsvětější svá-
tosti. Ve Františkánských pramenech čteme 
dojemná slova: „Veškeré lidstvo se chvěje, celý 
vesmír se třese a nebe jásá, když je na oltáři 
v rukou kněze Kristus, Syn Boha živého. Jak 
nádherná laskavost! Pokorná vznešenost, že se 
Pán vesmíru, Bůh a Syn Boží, tak ponížil a 
kvůli naší spáse skryl pod obyčejnou formu 
chleba“ (František z Assisi, Spisy, Františkán-
ské nakladatelství, Padova 2002, str. 401).  

V tomto kněžské roce bych rád také při-
pomněl doporučení, které dal František kně-
žím: „Když budou přistupovat ke slavení mše, 
ať jsou čistí a čistě s úctou konají pravou oběť 
nejsvětějšího Těla a Krve našeho Pána Ježíše 
Krista“ (František z Assis, Spisy, 399). Franti-
šek vždycky projevoval velkou úctu kněžím a 
doporučoval chovat k nim úctu dokonce i 
v případě, že by toho byli osobně málo hodni. 
Důvodem tohoto hlubokého respektu je fakt, že 
obdrželi dar konsekrovat eucharistii. Drazí brat-
ři v kněžské službě, nezapomínejme nikdy na 
toto učení: svatost eucharistie po nás žádá, aby-
chom byli čistí a abychom důsledně žili spolu 
s tajemstvím, které slavíme.  

Z lásky ke Kristu se rodí láska k lidem a také 
ke všemu Božímu stvoření. To je další charak-
teristický rys Františkovy spirituality: smysl 
univerzálního bratrství a lásky ke stvoření, kte-
rý inspiroval slavnou Píseň tvorstva. I to je vel-
mi aktuální poselství. Ve své nedávné encyklice 
Caritas in veritate jsem připomněl, že udržitel-
ný je pouze rozvoj, který respektuje stvoření a 
neničí životní prostředí (srov. 48-52). A v Po-
selství k letošnímu Světovému dni míru jsem 
zdůraznil, že také budování trvalého míru se 
pojí s úctou ke stvoření. František nám připomí-
ná, že ve stvoření se otevírá moudrost a laska-
vost Stvořitele. Přírodu pojímal právě jako řeč, 
ve které k nám mluví Bůh a kterou se realita 
stává průhlednou a my můžeme mluvit o Bohu 
a s Bohem.  

Drazí přátelé, František byl velkým světcem 
a radostným člověkem. Jeho jednoduchost, jeho 
pokora, jeho víra, jeho láska ke Kristu, jeho 
dobrota ke každému muži a každé ženě jej čini-

ly radostným v každé situaci. Mezi svatostí a 
radostí totiž existuje vnitřní a nerozlučný vztah. 
Jeden francouzský spisovatel řekl, že ve světě 
existuje jen jediný smutek: že nejsme svatí, tj. 
že nejsme nablízku Bohu. Hledíme-li na svě-
dectví svatého Františka, chápeme, že právě to 
je tajemství pravého štěstí: stát se svatými a být 
nablízku Bohu! 

Kéž nám Panna Maria, něžně Františkem 
milovaná, vyprosí tento dar. Svěřme se Jí slovy 
samotného Prosťáčka z Assisi: „Svatá Panno 
Maria, není podobné mezi ženami, jež přišly na 
svět, jako jsi ty, dcero služebnice nejvyššího 
Krále a nebeského Otce, Matko nejsvětějšího 
Pána našeho Ježíše Krista, nevěsto Ducha sva-
tého: oroduj za nás… u svého nejsvětějšího 
milovaného Syna, Pána a Učitele“ (František 
z Assisi, Spisy, 163).  

(Převzato ze stránek Radia Vatican,  
Přeložil Milan Glaser) 

 
Letošní pouť v pátek 2.října oslavíme 

s biskupským vikářem P.Michalem Němeč-
kem, v sobotu 3.října přivítáme ve farnosti 
pana velmistra P.Josefa Šedivého O.Cr. 
V neděli pak bude slavná mše svatá, kterou 
bude doprovázet náš chrámový sbor.
Zakončení poutě bude ve Velké Hraštici 
v neděli odpoledne eucharistickou adorací.
Sobota bude putovní, kdy po mši svaté bu-
dou poutníci procházet s modlitbou a rozjí-
máním naší krajinou. Večerní sobota bude 
patřit v našem chrámu koncertu písničkáře 
Jaroslava Hutky - Balady a jiné písně.
Srdečně zveme! Program poutě přikládám. 

17.října v rámci Selských slavností bude slave-
na bohoslužba v čelinské kapli sv.Jana Ne-
pomuckého v 11.30 hod. Tento den také 
myslíme na setkání věřících v Brně při Na-
rodním eucharistickém kongresu! 

18.října je misijní neděle a zároveň slavíme 
posvícení v Boroticích i ve Starém Kníně.
Při mši svaté ve Starém Kníně v 10.30 hod.
bude zpívat sbor sv.Jiří z Vraného nad Vlta-
vou. Po mši bude následovat krátký koncert. 

V neděli 25.10. je změna času. Po této neděli 
budou večerní bohoslužby v úterý, v pátek a 
v sobotu v 17.00 hod. 

Vyprošuji požehnané podzimní dny a rád 
Vám žehnám.  P.Josef Andrejčák O.Cr. 
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DNY OTEVØENÝCH DVEØÍ  
ÚSTAVU TERMOMECHANIKY AV ČR, v. v. i. 

 

AERODYNAMICKÁ LABORATOŘ – NOVÝ KNÍN  
Pod Mikulí 280, 262 03  Nový Knín 

 

úterý   3. listopadu 2015, 9:00 - 15:00 
sobota 7. listopadu 2015, 9:00 - 14:00  

 
Témata exkurzí: 

•   Prohlídka vysokorychlostního aerodynamického tunelu a obslužných technologií, vý-
zkum energetického strojírenství. - Laboratoř vnitřních proudění 

•   Modelování proudění a znečištění vzduchu v městské zástavbě a volné krajině - Labo-
ratoř aerodynamiky životního prostředí 

•   Výzkum přestupu tepla pro chlazení elektronických součástek. - Laboratoř sdílení tepla 
a hmoty 

 
Kontakt:            Ing. Martin Luxa, Ph.D., tel.: 266 053 352, e-mail: luxa@it.cas.cz 

                Mgr. Marie Kajprová, tel.: 266 053 154, kajprova@it.cas.cz 
 

Pozn.: Prosíme zájemce větších skupin, aby si exkurze rezervovali předem u kontaktních osob. 
 

Více informací: www.it.cas.cz 



 

Po prázdninách a veleú-
spěšné závodní sezóně, 
ze které jsme přivezli 
řadu titulů z oblastních, 
krajských a celostátních 
turnajů, nás čekají tré-
ninky v novém režimu. 
Trénujeme vždy v pon-

dělí od 17 – 19 hodin v hale ZŠ, ve středu od 
17, 30 – 19 hodin v naší sokolovně a v pátek 
od 15, 30 – 16, 30 opět v hale ZŠ. V tyto ho-
diny také rádi přivítáme případně nové hráče 
a hráčky se zájmem o náš sport.     

Ráda bych ještě vyzdvihla herní výkony 
z první poloviny letošního roku. Naše nej-
mladší závodní hráčka Majda Tyrmerová r. 
2004, se s šesti vítězstvími ve dvouhře, stala 
přebornicí Prahy + Středočeského kraje 
v kategorii U – 11. Vzhledem k vynikajícím 
výkonům měla možnost startovat i na meziná-
rodním turnaji v Mostu, za účasti kvalitního 
týmu z Dánska, odkud si přivezla nádherné 
třetí místo ve dvouhře. K cenným vítězstvím 
potom přibylo celkové vítězství v sérii turnajů 
Kladno Junior cup a další medailová umístění 
z celostátních turnajů konaných v Praze. Na 
podzim, ač stále jako desetiletá bude již star-
tovat v kategorii U – 13, ve které jí patří 
v celostátním žebříčku nádherné 20. místo. 
Druhou výbornou hráčkou je Adéla Brejchová, která svými stále vzestupnými výkony začíná bojo-
vat mezi naší špičkou. Stala se po úžasném výkonu přebornicí kraje ve dvouhře, když si ve finále 
dokázala poradit se 7. hráčkou celostátního žebříčku a porazit jí neuvěřitelným skóre 30 : 29 a 21 : 
18. Adélka se dále nominovala na všechny turnaje Grand Prix „A“, včetně MČR, kde se umístila 
na 9. místě. Ve dvouhře ji v této kategorii patří 16. místo CŽ. Další náš hráč Honza Holeček potvr-
zuje výborné výkony především v párových disciplínách. Startuje v kategorii U – 15, i ve starší 
kategorii U – 17. Na přeborech kraje získal jak ve své, tak i ve starší kategorii stříbrné medaile a 
v celostátním žebříčku v kategorii U – 15 se dostal na 10. místo. V kategorii U – 17 mu patří 26. 
místo ve dvouhře a 24. místo ve čtyřhře. I on se kvalifikoval svými výkony na všechny turnaje 
nejvyšší třídy Grand Prix „A“ v obou kategoriích. Tito tři jmenovaní hráči se zařadili do regionál-
ních výběrů ve svých kategoriích a reprezentují kraj v nejvyšších soutěžích. Všichni naši závodní 
hráči se v jednotlivých kategoriích pohybují v první stovce CŽ a já věřím, že letos zařízené nové 
hráčské licence těm nejmladším, budou další motivací k úspěchům a naší společné náročné práci. 
Přeji všem šťastný start do nového školního roku a také do nové závodní a tréninkové sezóny. Na-
še společné úspěchy a posuny na celostátních žebříčcích jsou k dispozici na webových stránkách 
Českého badmintonového svazu, www.czechbadminton.cz 

Poslední prázdninový týden patřil jako každoročně klubovému soustředění, které jsme absolvo-
vali v tělocvičně našeho sokola, ale také ve sportovní hale naší základní školy. Soustředění se 
v průběhu týdne zúčastnilo celkem 19 mladých hráčů. Na start závěrečného orientačního běhu 
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TJ Sokol Nový Knín – oddíl badmintonu 

 

Majda Tyrmerová,  
naše desetiletá velká naděje 



 

podle mapy, v celkové délce 3 100 m, mělo odvahu se přihlásit 13 statečných. Závod byl opravdu 
těžký, běh terénem do kopce bral síly i těm starším a zkušenějším. Pro mnohé to byla i první zku-
šenost s mapou v terénu. Všichni si ale zaslouží můj velký obdiv, jak statečně se s náročným úko-
lem dokázali poprat. Obzvláště Ti nejmladší. Několika běžcům se podařilo na značené trase i za-
kufrovat a tak si trať ještě nechtěně prodloužili. Výsledné časy tak přinesly řadu překvapení.  

Naši krajští přeborníci J. Holeček a A. Brejchová 
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Kategorie 10 - 15 let Čas Pořadí 
Kadlec Tomáš 24 : 04 1. 
Smělá Michaela 26 : 24 2. 
Černá Lucie 27 : 30 3. 
Balwar Kamil 28 : 22 4. 
Holeček Jan 29 : 30 5. 
Horký Matěj 30 : 28 6. 
Líbalová Barbora 32 : 12 7. 
Píša Max 34 : 15 8. 

Kategorie 4 -  9 let Čas Pořadí 
Barták Tomáš 43 : 40 1. 
Píšová Edinka 45 : 40 2. 
Kalaš Martin 48 : 50 3. 
Balwarová Anička 1 : 12 : 03 4. 
Kalašová Barča 1 : 15 : 15 5. 
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